МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

Тел.: 51-19-02
Факс.: 51-48-22

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
। . www.mcxrd.ru

367911, г. Махачкала, п. Новый Хушст, мкр «Ветеран» e-mail: msh@e-dag.ru
202 ,5 г. №

ПРИКАЗ

о принятии решения
об отказе в предоставлении субсидии

В соответствии с пунктом 20 Правил предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики
Дагестан на возмещение части затрат на поддержку производства шерсти,
полученной от тонкорунных и полутонкорунных пород овец в Республике Дагестан,
утвержденных постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 марта
2023 года № 95, по результатам рассмотрения заявок и прилагаемых документов на
получение субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на
возмещение части затрат (без учета налога на добавленную стоимость), понесенных
в текущем финансовом году на поддержку производства шерсти, полученной от
тонкорунных и полутонкорунных пород овец, по ставке на 1 тонну произведенной
шерсти, полученной от тонкорунных и полутонкорунных пород овец,
реализованной получателями средств перерабатывающим организациям,
приказываю:

1. Принять Решение об отказе в предоставлении субсидии участникам отбора
в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан
Шайхгасанова Э.А.

Министр М. Аджеков

http://www.mcxrd.ru
ag.ru

о принятии решения

г. Махачкала

Приложение
к приказу Минсельхозпрода РД
«^» и^ЛЛ2023 г. № уЗ/се

РЕШЕНИЕ '
об отказе в предоставлении субсидии

« 202 г-

В соответствии с пунктом; 21 Правил предоставления сельскохозяйственным
товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан
на возмещение части затрат на поддержку производства шерсти, полученной от
тонкорунных и полутонкорунных пород овец в Республике Дагестан, утвержденных
постановлением Правительства Республики Дагестан от 24 марта 2023 года № 95,
Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан
рассмотрев заявления и прилагаемые документы участников отбора принято решение
отказать в предоставлении субсидии следующим участникам отбора:_____________

№
п/п

ОПФ Наименование ИНН Основания (пункт, абзац
Порядка (Правил)

МР «Кизлярский район»
1 ИП ГК(Ф)Х Танзиров Ш.А. 054701384932 Абзац 3 пункта 21.

МР «Кулинский район»
2 ИП ГК(Ф)Х Мусаев Б.А. 051800481280 Абзац 2 пункта 21.

3 СПК «Агрофирма Цовкра -2» 0562061890 Абзац 2 пункта 21.

МР «Шамильский район»
4 ООО «Тидибский» 0528013791 Абзац 2 пункта 21.
5 СПК «Уриб» 0528009280 Абзацы 2 и 3 пункта 21.

МР «Буйнакский район»
6 ИП ГК(Ф)Х Гаджиев М.Д. 050706280778 Абзац 3 пункта 21.

ГО «г. Кизилюрт»
7 АО «Дарада-Мурада» 0508005753 Абзац 2 пункта 21.

МР «Хунзахский район»
8 СПК «Знатные люди» 0536004134 Абзац 3 пункта 21.

МР «Чародинский район»
9 С:хпк «Орджоникидзе» 0539003795 Абзац 3 пункта 21.

ВСЕГО: 9 Sy 1

Начальник управления правового обеспечения
противодействия ко пции и внутреннего аудит

(ФИО)
Заместитель министра.

(ФИО)